令和６年３月２７日

報道関係 各位

田辺市立美術館

館長 千品 繁俊

特別展「Tomonari Hashimoto Untitled」（熊野古道なかへち美術館）

世界遺産登録 20 周年記念小企画展「熊野の風景」（田辺市立美術館）の開催について

田辺市立美術館では、下記の通り特別展と小企画展を開催しますので、お知らせします。

記

「Tomonari Hashimoto Untitled」

・会 期   ４月１３日（土）～６月１６日（日）

・休館日   毎週月曜日（ただし４月２９日・５月６日は開館）・４月３０日（火）・５月７日（火）

・開館時間  午前１０時～午後５時（入館は午後４時３０分まで）

・観覧料   ４００円（学生及び１８歳未満の方は無料です。）

・会 場   熊野古道なかへち美術館

・趣 旨   独特の質感を持った、球や立方体といったミニマルな形の陶作品を制作し、国内外で高く評

価されている、和歌山県湯浅町出身の陶芸家、橋本知成（1990～ ）の近年の作品を紹介し

ます。

・アーティストトーク

５月２５日（土）、６月 ８日（土）

いずれも午後２時から（予約不要・観覧料のみ必要）、講師：橋本知成

「熊野の風景」

・会 期   ４月１３日（土）～６月１６日（日）

・休館日   毎週月曜日（ただし４月２９日・５月６日は開館）・４月３０日（火）・５月７日（火）

・開館時間  午前１０時～午後５時（入館は午後４時３０分まで）

・観覧料   ２６０円（学生及び１８歳未満の方は無料です。）

・会 場   田辺市立美術館

・趣 旨   紀伊山地の霊場と参詣道の世界遺産登録 20 周年を記念して、田辺市立美術館の所蔵品を主

にする近世から現代までの熊野の風景を主題とした作品を紹介します。

・展示解説会 ５月１８日（土）、６月 １日（土）

いずれも午後２時から、当館学芸員が行います（予約不要・観覧料のみ必要）

※チラシ・チケットにつきましては完成次第ご提供いたします。

問合せ先 田辺市立美術館

田辺市たきない町 24－43

TEL．0739-24-3770

担当：知野 季里穂